
 
 

КЫРЫК  МАРЫ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 

АДМИНИСТРАЦИ  

ПОСТАНОВЛЕНИ 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРНОМАРИЙСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от  11 марта 2021 г.         № 76 
 
 
 

О подготовке и реализации бюджетных инвестиций 
в объект капитального строительства муниципальной собственности 

«Автомобильная дорога Чекеево - Аксаево  
Горномарийского района» 

 
 
В целях реализации государственной программы Республики Марий Эл 

«Развитие дорожного хозяйства на период до 2025 года» (в редакции 
постановления Правительства Республики Марий Эл от 25 февраля 2021 г. 
№ 73) администрация Горномарийского муниципального района 
п о с т а н о в л я е т :  

1. Принять решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций 
в объект капитального строительства муниципальной собственности 
«Автомобильная дорога Чекеево - Аксаево Горномарийского района» (далее – 
Объект). 

2. Определить техническим заказчиком - застройщиком по Объекту 
администрацию Горномарийского муниципального района. 

3. Согласовать проектную документацию по объекту «Автомобильная 
дорога Чекеево - Аксаево Горномарийского района». 

4. Установить предполагаемую сметную стоимость Объекта в объеме       
49 000,00 тыс. руб., в том числе:  

- за счет средств федерального бюджета в размере 48020,00 тыс. руб., 
- за счет средств республиканского бюджета Республики Марий Эл в 

размере 490,00 тыс.  руб., 
-за счет средств бюджета Горномарийского муниципального района в 

размере 490,00 тыс. руб.. 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 
 

 
           Врио главы администрации 
                  Горномарийского 
              муниципального района                                                Н.Арганякова 


